
Art      JIHLAVA SPOL. S R.O. 

PROJEKT                      Minoritské náměstí 11, 586 01 JIHLAVA 
                        tel,fax : 567 310 722-3,E-mail: projekce@artprojekt.cz 
 
 
 
 
 
 
 

B. Souhrnná technická zpráva 
                
 

 Název akce : VŠPJ - OPRAVA OBVODOVÝCH PLÁŠŤŮ  
OBJEKTU TOLSTÉHO 16, JIHLAVA 
ODDÍL Č.2- VNĚJŠÍ FASÁDY 
                                    

  Zak.číslo :  06-13-RP 
Investor : Vysoká škola polytechnická Jihlava, Tolstého 16, 58 601 

Jihlava 
Stupeň PD :  Projektová dokumentace pro realizaci stavby 

 
 
 
 
 
 Obsah : 
  a)  Požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace 
 b) Požadavky na zpracování plánu BOZP při práce na stavěništi 

c)  Podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných a 
bezpečnostních pásmech jiných budov 

d)  Zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění 
prací na něm. 

 e)  Ochrana životního prostření při výstavbě 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jihlava, 11/2013            Vypracoval : Ing.Jakub Fraj
  



a) Požadavky na zpracování dodavatelské dokumentace 
 
V rámci dodavatelských prací je podmínkou zpracování aktualizace sanačně-vlhkostního 
průzkumu a pasportizace oken, dveří a mříží těsně před začátkem prací, dále zpracování 
výrobní dokumentace všech prvků PVS.  
Po dokončení stavby bude stavebnímu úřadu a investorovi předána dokumentace skutečného 
provedení stavby. 
 
b) Požadavky na zpracování plánu BOZP při práce na stavěništi 
 
Před zahájením stavby musí mít investor dle zákona č. 309/2006 Sb., zajištěného koordinátora 
bezpečnosti práce. Povinnosti koordinátora stanoví NV č. 591/2006 Sb. Zahájení prací a 
koordinátora musí objednatel ohlásit regionálnímu inspektorátu bezpečnosti práce 8 dní před 
zahájením stavebních prací. Investor musí mít vypracovaný koordinační plán BOZP 
koordinátorem. Plán BOZP musí obsahovat všechny údaje, informace a postupy zpracované 
v podrobnostech nezbytných pro zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. Plán musí být 
odsouhlasen a podepsán všemi zhotoviteli. Bližší požadavky a náležitosti upravuje NV č. 
591/2006 Sb.  
Zhotovitelé při uspořádání staveniště a vlastní stavbě dbají, aby byly dodrženy následující 
požadavky: 
NV č. 101/2005 Sb., požadavky na pracoviště a pracovní prostředí 
Vyhlášky MMR č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby  
Zákon č. 262/2006 Sb.,  zákoník práce 
Zákon č. 309/2006 Sb., BOZP, pracovněprávní vztahy, poskyt. služeb 
Zákon č. 251/2005 Sb. o inspekci práce 
NV č. 591/2006 Sb., minimální požadavky na BOZP na staveništích 
NV č. 592/2006 Sb., akreditace, zkoušky z odborné způsobilosti 
NV č. 361/2007 Sb., podmínky ochrany zdraví při práci 
NV č. 362/2005 Sb., pracoviště s nebezpečím pádu z výšky do hloubky 
NV č. 378/2001 Sb., bezpečný provoz, používání strojů a nářadí 
NV č. 168/2002 Sb., provoz a údržba opravy vozidel 
NV č. 11/2002 Sb., bezpečnostní značky a signály 
NV č. 494/2001 Sb., evidence pracovních úrazů 
NV č. 495/2001 Sb., poskytování OOPP, mycí, čisticí dezinfekce 
NV č. 21/2003 Sb., technické požadavky na OOP 
Vyhláška č. 48/1982 Sb., požadavky na zajištění BOZP a technické zařízení 
Vyhláška č. 50/1978 Sb., odborná způsobilost v elektrotechnice § 3 
Zákon č. 379/2005 Sb., o alkoholizmu a toxikomanii 
Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 
Stavební zákon č. 183/2006 Sb. 
 
c) Podmínky realizace prací, budou-li prováděny v ochranných a 
bezpečnostních pásmech jiných budov 
 
Práce nebudou probíhat v ochranných pásmech jiných budov. V rámci stavby je třeba 
respektovat ochranná pásma vzrostlých stromů v blízkosti stavby či stavbou dotčených. Dále 
je třeba respektovat požadavky jednotlivých správců sítí při práci v blízkosti jejich vedení. 
 
 
 



d) Zvláštní podmínky a požadavky na organizaci staveniště a provádění 
prací na něm 
 
Stavba bude částečně nebo zcela probíhat v období plného provozu školy. Je nutné 
respektovat požadavky školy na zajištění plynulého a bezpečného provozu. V koordinaci s 
investorem je třeba zpracovat návrh organizace výstavby, časový harmonogram a prostorové 
nároky staveniště s ohledem na pohyb osob v areálu.  
 
e) Ochrana životního prostření při výstavbě 
 
V blízkosti řešeného objektu se vyskytují vzrostlé stromy, které by mohly být v kolizi se 
stavebními pracemi. Tato vzrostlá zeleň bude v rámci stavebních prací ochráněna před 
poškozením. Po provedení a dokončení všech stavebních úprav bude celý pozemek terénně 
upraven a ozeleněn do původního stavu. 
 


